

Ämne
 Rådet för styrning med kunskap och huvudmannagruppen
Datum
 5 maj
Tid
 13.00 – 15.00
Sekreterare
 Frida Callermo Riedel

Deltagande Rådet: Agneta Karlsson vice Ordf. (TLV), Karin Tegmark Wisell (Folkhälsomyndigheten), Malin Ekman Aldén (MFD), Jonas Björck (Forte), Britta Björkholm (SBU), Gunilla Nordlöf (E-hälsomyndigheten), Sofia Wallström (IVO), Per Bergling (MFoF).

Deltagande Huvudmannagruppen: Torbjörn Holmqvist, Angelica Karlsson, Arion Chryssafis, Harriet Hedlund,

Övriga deltagare: Urban Lindberg (Socialstyrelsen), Frida Callermo Riedel (Socialstyrelsen), Åsa Welin (Socialstyrelsen), Åsa Wassbäck (Socialstyrelsen), Filippa Wranne (Socialstyrelsen), Mats Kollin (SKR), Marie Lawrence (SKR) Anneli Jäderland (SKR) Camilla Wiberg (SKR)

	Ärende	Föredragande	Sammanfattning, beslut, åtgärd etc.
1.	Mötets öppnande	Agneta Karlsson	Agneta Karlsson ersatte Olivia Wigzell som ordförande vid mötet. Hon sammanfattade Rådets senaste gemensamma möte med huvudmannagruppen i november och hälsade alla deltagare välkomna. Se tidigare protokoll för mer information.
	Partnerskapet till stöd för kunskapsstyrning inom socialtjänsten.	Åsa Wassbäck	Åsa Wassbäck berättade om arbetet i Partnerskapet till stöd för kunskapsstyrning inom socialtjänsten med särskilt fokus på den modell som man tagit fram för att identifiera behov hos kommuner. Se bilaga 1a. för mer information.
	Partnerskapet för stöd till kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvård	Åsa Welin	Åsa Welin berättade om arbetet i Partnerskapet för kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvård. Se bilaga 2a. för mer information.
2.	Vernissage	Alla	<p>För att redovisa arbetet under Huvudmannagruppens mandatperiod fick samtliga deltagare vid mötet gå runt i rummet och ta del av presentationer om Rådets arbete under perioden 2019-2023. Presentationerna handlade om:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Utvecklingen inom Huvudmannagruppens prioriterade områden och Rådets arbete med lägesbilder. 2) Rådets strategi och vilka aktiviteter som man genomfört under mandatperioden för att bli mer samordnade, behovsanpassade och effektiva. 3) Kunskapsguidens utveckling 4) Utvecklingen inom partnerskapen för hälso- och sjukvård samt socialtjänsten. 5) En redovisning av vilka frågor som Rådet och huvudmannagruppen arbetat med och diskuterat vid möten från 2019-2023.

3.	Omvärldstrender	Agneta Karlsson	<p>Agneta redogjorde för den gemensamma omvärldsspaning som Rådets myndigheter tog fram i februari 2023. Rådet genomförde då den första gemensamma omvärldsspaning där analytiker från samtliga myndigheter möttes och arbetade med att ta fram en trendsplaning. Syftet var att arbeta samordnat och skapa en övergripande bild av viktiga händelser inom hälso- och sjukvård och socialtjänst. Underlaget har sedan legat till grund för myndigheternas egna omvärldsanalyser som tagits fram under våren. Den övergripande trendsplaningen bestod av följande områden:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Digitalisering och teknikutveckling, 2) Dela data och e-hälsodata, 3) Säkerhetspolitik och civilberedskap, 4) Samhällsutveckling, 5) Psykisk ohälsa och folkhälsa, 6) Kompetensförsörjning, <p>6) Hur ser samhället på kunskap?</p> <p>Huvudmannagruppen tackade för presentationen och skickade med en önskan om att myndigheterna i sitt fortsatta arbete ska ta in de ekonomiska aspekterna inom samtliga områden och beskriva konsekvenserna av det begränsade handlingsutrymme som en stram kommunal eller regional budget kan innebära.</p>
4.	Avslutande reflektioner huvudmannagruppen	Arion Chryssafis	<p>Huvudmannagruppen tackade för ett mycket gott samarbete under mandatperioden. Man tyckte att Rådet har arbetat bra och varit lyhörda för de behov som huvudmannagruppen presenterat och skickade med ett par reflektioner gällande arbetet framåt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det är viktigt att kunskapsstyrning inte blir liktydigt med ambitionshöjning utan att det är ett stöd för verksamhetsförbättring. • Många reflektioner handlar om svårigheten för huvudmännen att omsätta kunskapen i verksamheterna vilket inte handlar om att det behövs mer statlig kunskapsstyrning i bemärkelsen fler kunskapsstöd utan något annat som underlättar att kunskapen används. En bred dialog om samhällsutvecklingen kopplat till huvudmännens uppgifter skulle vara bra för att se hur man kan hitta ett arbetssätt som leder till ökat användande. • När bästa tillgängliga kunskap av olika skäl inte kan tillämpas vore det bra om det fanns sammanställt näst-bästa kunskap eller näst-näst-bästa kunskap. När en verksamhet inte kan använda bästa tillgängliga kunskap behöver den var noggrann med att följa hur det går med de man är satt att stötta. • Viktigt att Rådet fortsätter stötta arbetet med individbaserad systematisk uppföljning, särskilt inom socialtjänsten då mätbarhet är a och o i ett kunskapsbaserat arbetssätt. Utan kunskap om resultat är det svårt att utveckla verksamheten. • I en tid av kompetensbrist behöver myndigheterna utgå från och vara lyhörda för denna utmaning. Det betyder inte att vikten av kunskapsstyrning minskar utan att man kan behöva arbeta med kunskapsstyrning på ett annat sätt. • Huvudmannagruppen önskar att Rådet fortsätter vara långsiktiga och uthålliga i sitt stöd till huvudmännen. Viktigt att inte sluta innan förflyttningen inom de områdena som prioriterats är nådd. • Kunskapsguiden är en bra plats för att samla och sprida kunskap till professionerna.
	Avslutande ord Rådet för styrning med kunskap	Urban Lindberg	<p>Urban Lindberg tackade Huvudmannagruppen för ett gott samarbete under mandatperioden och lyfte särskilt värdet av att Huvudmannagruppen hållit i sina prioriterade områden. Det har gett Rådet större förutsägbarhet och möjlighet att åstadkomma förändring.</p>
9.	Mötet avslutades	Agneta Karlsson	<p>Agneta Karlsson avslutade mötet.</p>

